
 
 
 

 

 24 giugno 2024 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
12.1 Convenzione per attività di volontariato tra Sapienza e la Comunità di 
S. Egidio ACAP APS 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 164/2024 

 
IL SENATO ACCADEMICO 
 

• Letta la relazione istruttoria;  
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 

del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
• Esaminato il testo della Convenzione per attività di volontariato tra 

Sapienza e La Comunità di S. Egidio ACAP APS di cui in narrativa; 
• Considerata la rilevanza dell’iniziativa e degli obiettivi prefissati 

nell’ambito della collaborazione; 
• Vista la mail del 3 maggio 2024 della Direttrice ad interim dell’Area Appalti 

e Approvvigionamenti-ARAP, con la quale comunica che la copertura 
assicurativa può gravare sulla voce di costo dedicata alle assicurazioni, 
di pertinenza dell'ARAP; 

• Accertata la disponibilità sul conto di bilancio A.C.11.02.040.010, 
“Assicurazioni”, UA.S.001.DUF.ARAP.UEB., COFOG 09.8, esercizio 2024; 

• Acquisito il pieno consenso del prof. Augusto D’Angelo, Delegato per i 
Rapporti con gli Enti del Terzo Settore nonché proponente del progetto 
specifico; 

• Presenti e votanti 26: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: 
Giannini, Allocca, Arcieri, Asquini, Borgia, Checquolo, De Vito, Di Franco, 
Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, Rossi, Trapasso, Altezza, Anzuini, 
Boileau, Cavallo, Rotundo, Ferrara, Lucci, Tomassetti, Vita 

DELIBERA 
 

- di approvare, per la parte di competenza, la stipula della Convenzione 
per attività di volontariato tra Sapienza e La Comunità di S. Egidio ACAP 
APS, per la durata di anni 1 (uno) a decorrere dalla data di sottoscrizione; 

- di autorizzare la Magnifica Rettrice a sottoscrivere l’Atto dando mandato 
alla stessa, ove necessario, di apportarvi modifiche tecniche ma non 
sostanziali. 



 
 
 

 

 24 giugno 2024 

La spesa assicurativa, pari a 280,00 euro, trova copertura sul conto di 
bilancio A.C. 11.02.040.010, “Assicurazioni”, UA.S.001.DUF.ARAP.UEB., 
COFOG 09.8, esercizio 2024. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


